
Contacto

Teléfono +34 926588037
Correo Electrónico 
administracion@comsermancha.com

Dirección Postal

Lorenzo Rivas 25
(13600) Alcázar de San Juan (Ciudad Real) España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/0014
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-02-2019
a las 14:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Servicios COMSERMANCHA
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkLVxoXBYE%3D

Objeto del Contrato: Suministro, mantenimiento, montaje de neumáticos, equilibrado de ruedas y
alineación de dirección para atender las necesidades de la flota de vehículos y maquinaria de la
Mancomunidad de Servicios Comsermancha

Valor estimado del contrato 83.490 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.490 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.000 EUR.

Clasificación CPV
34350000 - Neumáticos para vehículos ligeros y para vehículos pesados.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Suministro en 24 horas en el taller del adjudicatario y Suministro en una semana máximo en el taller donde se
encuentre el vehículo/maquinaria
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RECAUCHUTADOS LUIS TEJADO, S.L.
Identificador empresa B13053129
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.490 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkLVxoXBYE%3D


Lugar

Sede de la Mancomunidad

Dirección Postal

Cl. Lorenzo Rivas 25
(13600) Alcázar de San Juan España

Apertura de ofertas 2018/0014

Apertura sobre oferta económica
El día 16/01/2019 a las 17:30 horas
Apertura ofertas licitación 2018/0014

Precio de la oferta más baja 69.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.000 EUR.

Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/0014
Fecha de Formalización 01/02/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/01/2019 a las 14:00
Observaciones: Suministro, mantenimiento, montaje de neumáticos, equilibrado de ruedas y alineación de dirección
para atender las necesidades de la flota de vehículos y maquinaria de la Mancomunidad de Servicios
Comsermancha

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Avisar al menos con 48 horas de antelación para poder habilitar el espacio necesario

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento en el desplazamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H6M5ly4ObRlvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003678027 |  2019-104041 | lun, 11 feb 2019 14:11:07:684 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153088037966348180532010520391105468754 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H6M5ly4ObRlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

